
 
 
NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 6/2021  

 
 

Nařízení děkana č. 6/2021 
Zajištění podmínek studia, skládání zápočtů, zkoušek a výkon práce na 

Technické fakultě ČZU v Praze od 26.4.2021 
______________________________________________________________________________  
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1)  Nařízení děkana č. 6/2021 je vydáno v souladu s platnými právními předpisy České zemědělské 
univerzity v Praze (dále jen ČZU) a ČR (zejména s mimořádnými a ochrannými opatřeními vlády ČR  
a Ministerstva zdravotnictví (dále jen MZDR ČR) s ohledem na zamezení šíření onemocnění Covid-19).  
 

Článek 2 
Předmět nařízení 

 
(1) Toto nařízení upravuje podmínky pro výuku, konzultace, skládání zápočtů, zkoušek a vstupu osob 
do budov Technické fakulty (dále jen TF) pro období od 26.4.2021, v souvislosti s omezením 
způsobeným pandemií onemocnění Covid-19.  
 

Článek 3 
Zajištění podmínek studia na TF 

 
(1) S ohledem na usnesení vlády České republiky, je nezbytné omezit i v rámci pedagogického procesu 
kontakty s jinými osobami, a to až na nezbytně nutnou míru.  
 
(2) S ohledem na, v současné době platné, usnesení vlády České republiky, které omezuje osobní 
přítomnost studentů na výuce a zkouškách, zůstává i nadále doporučeným způsobem ověřování 
znalostí studentů pro získání zápočtu či zkoušky online forma, uskutečněná prostřednictvím 
elektronických nástrojů LMS Moodle, MS Teams či aplikace ZOOM.  
 
(3) Ve výjimečných případech je možné realizovat zkoušky za přítomnosti nejvýše 10 osob ve skupině 
(tj. 9 studentů + 1 pedagog), dodržení nařízených rozestupů mezi účastníky zkoušky a dalších platných 
protiepidemických opatření. Je nezbytné zajistit, aby se jednotlivé skupiny studentů nepotkávaly na 
témže místě (stanovit větší časové rozestupy mezi jednotlivými aktivitami), zajistit individuální vstup 
studentů do budov a místností i jejich odchod z budov. Vstup a odchod studentů z budovy je možný 
pouze v přítomnosti příslušného zaměstnance ČZU, který danou aktivitu organizuje.  
 
(4) V případě přítomnosti studentů na TF (dle povolených výjimek – zkoušení ve skupině do 10 osob 
apod.) je nezbytné zajistit, aby kapacita místnosti byla nejméně trojnásobná počtu přítomných osob.  

 
(5) Je možné uskutečňovat konzultace pro studenty v režimu jeden student na jednoho pedagoga.  
 
(6) Přítomnost studujících v doktorských studijních programech se řídí platnými mimořádnými 
nařízeními vlády ČR a MZDR ČR.  
 
(7) Vstup do budov TF ČZU je studentům umožněn pouze v doprovodu zaměstnance ČZU, který 
organizuje danou aktivitu pro studenty.  
 



(8) Studenti jsou povinni pro vyřizování svých studijních záležitostí přednostně využívat dostupné 
nástroje, které nevyžadují osobní návštěvu studijního oddělení (e-mail, telefon).  
 
(9) Studenti jsou povinni se účastnit distanční výuky v době omezení přístupu studentů na TF ČZU  
v souladu s platnými právními normami ČZU a TF a dle pokynů garantů předmětů.  
 
(10) Studenti jsou povinni sledovat aktuální informace (univerzitní e-mail, www stránky ČZU a TF), 
týkající se podmínek a organizace výuky.  
 

Článek 4 
Výkon práce zaměstnanců a osob v podobném postavení na TF ČZU 

 
(1) Výkon práce na TF probíhá standardně dle pokynů nadřízeného zaměstnance příslušné součásti TF 
a současně za dodržení podmínek uvedených v čl. 5 tohoto nařízení.  
 
(2) Další podmínky upravuje Rozhodnutí rektora č. 7/2021.  
 

Článek 5 
Povinnosti všech osob přítomných na TF (tj. studentů, zaměstnanců i ostatních) 

 
(1) Všem osobám je zakázán pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest, kterým je 
respirátor či obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující všechny technické 
podmínky a požadavky, včetně filtrační účinnosti minimálně 95 % dle příslušných norem (např. 
FFP2/KN 95) ve všech prostorech TF s výjimkami stanovenými v mimořádném opatření MZD ČR.  
 
(2) V souladu s mimořádným opatřením MZDR ČR musí všechny osoby, které vstupují do budov TF 
(zaměstnanci, studenti, návštěvy apod.) mít negativní test (RT-PCR, POC antigenní) ne starší 7 dní,  
s výjimkou osob, které:  

a. prodělaly laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u nich nařízená doba izolace 
podle platného mimořádného opatření MZDR ČR, nejeví žádné příznaky onemocnění COVID-
19, a od prvního pozitivního RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 
90 dní, nebo  

b. mají vystavený certifikát MZDR ČR o provedeném očkování proti onemocnění COVID-19  
v souladu s podmínkami mimořádného opatření MZDR ČR.  

 
(3) Vedoucí pracovníci jednotlivých pracovišť TF zajistí kontinuální kontrolu naplnění povinností dle 
odst. 2 tohoto článku u svých podřízených. Evidence bude vedena na příslušném pracovišti.  

 
(4) Všechny ostatní osoby (tedy studenti, návštěvy, atd.), které vstupují do budov TF, musí u vstupu do 
budovy předložit zaměstnanci (pedagog, který organizuje aktivitu pro studenty, nebo zaměstnanec 
ČZU, který přijímá návštěvu) výsledek negativního testu (alespoň POC antigenní) na přítomnost viru 
SARS-CoV-2 ne starší 7 dnů, popřípadě doložit, že v posledních 90 dnech prodělaly laboratorně 
potvrzené onemocnění COVID-19, či vystavený certifikát MZDR ČR o provedeném očkování proti 
onemocnění COVID-19.  
 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto nařízení nabývá platnosti dnem vyhlášení a účinnosti dnem 26.4.2021.  
 
 
 
V Praze dne 23.4.2021  
 
       doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D. 

   děkan TF ČZU v Praze 


